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REKLAMA

POWIAT
A.N.Q.A.

Od 17 sierpnia b.r.m mieszkań-
cy powiatu mogą składać wnioski 
o wypłatę tzw. dodatku węglowego. 
Warto jednak pamiętać, że wypła-
ty nie działają z  automatu. Czas 
oczekiwania na pieniądze może 
wynieść miesiąc. Nieprzekraczalny 
termin przyjmowania wniosków 
to 30 listopada b.r.

Mieszkańcy powiatu 
składają wnioski 

o dodatek węglowy 
 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Kupię mieszkanie w Olkuszu 
do remontu
508 400 008

Klimatyzacja

Pompa ciepła

Montaż
Serwis

505 509 884   790 303 325   506 234 444

Nowa lokalizacja
 
za barem Zosia obok fabryki zapiekanek.

KWIACIARNIA „KWIATY NA KAŻDĄ OKAZJĘ”
w nowym miejscu!od 1 września

z ul. Szpitalnej

ul. Augustiańska 7, tel. 32 754 34 88
Polub nas na

Дитячий
 садок

www.urwisy-olkusz.pl

Posiadamy wolne miejsce w grupie 2,5-3,5 lat.
Przyjmujemy dzieci z pieluszką. 

Posiadamy wolne miejsce w grupie 2,5-3,5 lat.
Przyjmujemy dzieci z pieluszką. 

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Last minute na zapisy 
do przedszkola

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Zapraszamy 4.09 od godziny 10:00.
Strzelnica Klubowa w Bukownie, ul. Długa (za Domem Seniora)

Dla zwycięzców medale i dyplomy. Startowe w zawodach 30 zł.
Wśród atrakcji wystawa broni, strzelanie ASG oraz gorący poczęstunek.
Zakończenie pikniku o godzinie 15:00.

Klub Strzelecki LOKUS zaprasza na 
Otwarte Zawody Strzeleckie

oraz piknik z okazji rocznicy wybuchu
II Wojny Światowej.
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INFORMACJA PŁATNA

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego

Zgodnie z obietnicą, przypomi-
namy o ruszającej wkrótce szóstej 
edycji Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Małopolskiego. Już 
od 1 września można zgłaszać za-
dania!

Jak już informowaliśmy, zadanie 
będzie mógł zgłosić każdy mieszka-
niec Małopolski, który ma ukończone 
16 lat i  pod swoimi inicjatywami 
zbierze 30 podpisów innych miesz-
kańców. Mogą to być zarówno pro-
jekty inwestycyjne, jak i  różnego 
rodzaju wydarzenia czy warsztaty. 
Oczywiście realizowane będą mogły 
być zadania mieszczące się w  kom-
petencjach Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego. Od 1 
września na stronie bo.malopolska.
pl uruchomiony zostanie generator 
za pośrednictwem którego należy 
przygotować zadania. Jak czytamy 
w regulaminie: „ (...) Zadanie przygo-
towane w  generatorze (zawierające 
cyfrę kontrolną nadaną przez ge-
nerator tożsamą z  cyfrą kontrolną 
wersji składanej do urzędu) należy 
następnie, podpisane wraz z  listą 
poparcia, złożyć do urzędu w  jeden 
z następujących sposobów: osobiście 
na dzienniku podawczym urzędu 
lub w  agendzie, listownie na adres 

korespondencyjny urzędu, w  formie 
elektronicznej, za pośrednictwem: 
strony internetowej www.obywatel.
gov.pl lub platformy ePUAP dostęp-
nej pod adresem https://epuap.gov.
pl/na adres elektronicznej skrzynki 
podawczej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego:/947t-
s6aydy/SkrytkaESP). W  każdym 
przypadku decyduje data wpływu 
do urzędu.

Na realizację zadań obecnej 
edycji przeznaczono 14 mln złotych. 
Przypomnijmy, że środki podzielono 
na dwie pule: ogólnowojewódzką (6 
mln złotych) i regionalną (8 mln zło-
tych). W tym drugim przypadku kwota 
zostanie rozdzielona na cztery regio-

ny. W tej edycji nasz powiat znalazł 
się w  innym niż wcześniej regionie 
- Krakowskim Obszarze Metropoli-
talnym, na który składają się: Kraków 
oraz powiaty: krakowski, olkuski, 
miechowski. Pozostałe trzy regiony to: 
Małopolska Południowa (Nowy Sącz 
oraz powiaty: nowotarski, tatrzański, 
limanowski, nowosądecki, gorlicki), 
Małopolska Zachodnia (Oświęcim 
oraz powiaty: suski, myślenicki, wa-
dowicki, chrzanowski, oświęcimski), 
Region Tarnowski (Tarnów oraz po-
wiaty: dąbrowski, tarnowski, brzeski, 
bocheński, proszowicki, wielicki).

Zgodnie z  regulaminem, sza-
cunkowa wartość zadania regional-
nego musi mieścić się w  przedziale 

od 50 tys. złotych do 100 tys. złotych. 
W  przypadku zadania ogólnowoje-
wódzkiego „widełki” wynoszą od 300 
tys. złotych do 700 tys. złotych. Jak 
informuje UMWM, dodatkowo w tej 
edycji mieszkańcy mogą zgłosić 
zadanie inwestycyjne, którego sza-
cunkowa wartość musi mieścić się 
w przedziale 500 tys. złotych – 1 mln 
złotych.

Harmonogram BO w  skrócie 
wygląda następująco. Mieszkańcy 
na składanie zadań będą mieć cały 
wrzesień. Do 15 lutego 2023 roku 
zostanie ogłoszona lista zadań za-
akceptowanych i odrzuconych (do 22 
lutego autorzy odrzuconych zadań 
będą mogli składać odwołania). Za-
rząd Województwa Małopolskiego 
do 28 kwietnia podejmie uchwałę ws. 
przyjęcia listy zadań dopuszczonych 
do głosowania oraz listy zadań odrzu-
conych. Od tego momentu autorzy za-
dań, na które będzie można głosować, 
rozpoczną akcję promocyjną. Głoso-
wanie tradycyjne (przez wrzucanie 
kart do urn) potrwa od 15 maja do 16 
czerwca, a głosowanie elektroniczne 
od 15 maja do 18 czerwca. Wyniki 
głosowania poznamy do 29 września 
2023 roku.

Szczegółowe informacje na temat 
szóstej edycji Budżetu Obywatelskie-
go Małopolski znajdziecie na stronie 
bo.malopolska.pl

Zgłoś zadanie do BO Małopolski!

TRZYCIĄŻ
Ewa Barczyk

Podczas LVIII sesji Rady Gmi-
ny Trzyciąż, która odbyła się 24 
sierpnia br. miała miejsce miła 
uroczystość – wójt Roman Żelazny 
wręczył nagrody za szczególne 
wyniki w  nauce wyróżniającym 
się uczniom kończącym gminny 
etap edukacji .  Wśród najlep-
szych z  najlepszych znalazło się 
pięcioro ósmoklasistów, którzy 
od września rozpoczną naukę 
w szkołach średnich.

- W  ocenie wniosków o  na-
grodę złożonych do Wójta w  tym 
roku, komisja oceniająca brała pod 
uwagę wynik egzaminu kończącego 
szkołę podstawową, ogólne wyniki 
w  nauce, a  także nagrody zdoby-
te w  konkursach i  olimpiadach 
przedmiotowych - wyjaśniła prze-
wodnicząca komisji oceniającej, 

a zarazem komisji zdrowia, oświaty, 
kultury i spraw socjalnych w Radzie 
Gminy Trzyciąż, radna Urszula Kon-
stanty, która stwierdziła, że wybór 
najlepszych z  najlepszych był bar-

dzo trudny, bo wyniki uczniów były 
bardzo porównywalne. Gratulując 
znakomitych osiągnięć, życzyła 
tegorocznym laureatom wielu suk-
cesów w dalszej nauce.

Na pierwszym miejscu w  kla-
syfikacji znalazł się były już uczeń 
SP w  Zadrożu Sławomir Borówka, 
ze średnią ocen 5,39, wynikiem 
egzaminu ósmoklasisty na pozio-
mie 95,33% oraz tytułem Finalisty 
Małopolskiego Konkursu Fizyki na 
etapie wojewódzkim oraz laureat 
I  miejsca VII Powiatowego Kon-
kursu Matematycznego. Ja poin-
formował Sławek – naukę będzie 
kontynuował w I LO w Olkuszu.

Kolejną nagrodę otrzymał ab-
solwent SP w Suchej Szymon Rut-
kowski, ze średnią ocen 5,33 oraz 
średnią z egzaminy na poziomie 95 
%.Szymon zajął też II miejsce w Po-

wiatowym Konkursie Historyczno-
-Literackim, II miejsce w Gminnym 
Dyktandzie z  języka angielskiego 
a  także z  powodzeniem uprawia 
minihokeja.

Trzecia w  klasyfikacji  była 
Oliwia Kwiecień z  SP w  Suchej 
z  podobnymi wynikami w  nauce 
czyli  średnią ocen 5,33 i   wyni-
kiem z egzaminy 95 %, laureatka II 
miejsca w  Gminnym Dyktandzie 
z  języka angielskiego, II miejsca 
Diecezjalnym Konkursie Plastycz-
no-Graficznym i również trenująca 
w drużynie unihokeja.

Jak czwarta uhonorowana zo-
stała nagroda Wójta Alicja Orczyk 
– również absolwentka SP w Suchej, 
ze średnią ocen 5,06 i  wynikiem 
z egzaminu 95,33 %.

Piątym nagrodzonym był Kac-
per Pacia, także kończący SP w Su-
chej ze średnią ocen 5,33, wynikiem 
z egzaminu 90,66 i tytułem finalisty 
Małopolskiego Konkursu Geogra-
ficznego.

Winszując uczniom z  powodu 
ich osiągnięć, wójt Roman Żelazny 
życzył im powodzenia na dalszej 
ścieżce edukacji. Gratulował także 
rodzicom, których udział w sukce-
sach pociech bywa zazwyczaj bardzo 
znaczący.

Większość laureatów nagrody 
Wójta wybrała szkoły średnie w Ol-
kuszu (przeważnie „Jedynkę”).

Przyłączamy się do gratulacji 
i  życzeń. Powodzenia w  kolejnej 
szkole!

Nagrody Wójta dla uczniów 
z gminy Trzyciąż

PORĘBA 
DZIERŻNA

Ewa Barczyk
W czwartek 18 sierpnia 2022 

roku w  Porębie Dzierżnej (gm. 
Wolbrom) z przydrożnej kapliczki 
została skradziona cenna, XIX-
-wieczna drewniana figura św. 
Jana Nepomucena. Wyznaczono 
nagrodę za pomoc w  jej odzy-
skaniu.

- Ponieważ oprócz wartości 
historycznej,  rzeźba jest jedną 
z  cennych rzeczy, które definiują 
tożsamość wsi Poręba Dzierżna, 
jako sołtys tej miejscowości po-
stanowiłem ufundować nagrodę 
w wysokości 5 tys. zł dla osoby, której 
informacje przyczynią się do od-
zyskania zabytku – poinformował 
Ireneusz Mudyń.

Kilka lat temu lokalna spo-
łeczność podejmowała próby po-
zyskania środków na konserwację 
zabytkowej kapliczki, jednak Gmi-
na Wolbrom nie zdecydowała się 

na działania w tej sprawie ze wzglę-
du na brak wpisu obiektu do ewi-
dencji zabytków.

Ktokolwiek mógłby pomóc 
w  odzyskaniu figury lub posiada 
jakiekolwiek informacje na ten 
temat proszony jest o kontakt z po-
licją, która prowadzi postępowanie 
w sprawie kradzieży.

Skradziono 
figurę z kapliczki

Dodatek węglowy to specjalne, 
jednorazowe świadczenie w  wy-
sokości  3  tys .  zł  przyznawane 
na podstawie przepisów ustawy z 5 
sierpnia 2022 r. Ustawa wprowa-
dzająca dodatek weszła w  życie 12 
sierpnia, ale rozporządzenie okre-
ślające wzór wniosku, który trzeba 
w tym celu złożyć, zostało ogłoszone 
dopiero 16 sierpnia i  zaczęło obo-
wiązywać od następnego dnia.

Według przepisów wparcie 
przysługuje gospodarstwom, któ-
rych główne źródło ogrzewania sta-
nowi m.in. kocioł na paliwo stałe, 
kominek lub piec kaflowy, zasilane 
węglem, brykietem lub pelletem 
zawierających 85 proc. węgla ka-
miennego. Dodatek jest niezależny 
od dochodów osiąganych przez 
członków rodziny, a podstawowym 
warunkiem jego uzyskania jest to, 
aby źródło ogrzewania było wpi-
sane lub zgłoszone do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB).

W ustawie znalazł się nie-
przekraczalny termin, do którego 
można składać wnioski o  dodatek 
węglowy. To 30 listopada. Wnioski 
można składać osobiście, drogą 
pocztową lub drogą elektroniczną 
przez platformę E- PUAP. W takim 
przypadku dokument opatruje 
się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub uwierzytelnia 

z wykorzystaniem profilu zaufane-
go. Dodatek węglowy gmina wypłaci 
w  terminie do miesiąca od dnia 
złożenia wniosku o jego wypłatę.

Na terenie naszego powiatu 
wnioski przyjmowane są w:

- Bolesław: Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, ul. Główna 46;

- Bukowno: biuro podawcze 
Urzędu Miejskiego (parter);

- Klucze: Urząd Gminy (pokój 
nr 2 i 3)

- Olkusz: Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, al. 1000-lecia 15c;

- Trzyciąż: Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, ul. Leśna 4;

- Wolbrom: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej ul.  Skalska 
20 oraz Urząd Miasta i   Gminy 
Wolbrom.

W niedzielę, 28 sierpnia
o godzinie 15:00

odbędzie się Msza św.
w intencji wszystkich 

b. pracowników OFNE Olkusz.

Msza odprawiona zostanie
na skwerze pod krzyżem,

obok Al. 1000-lecia 
i biurowca OFNE

W pierwszą niedzielę września br. o godz. 12.00
będzie sprawowana piętnasta

Msza święta w intencji

w kościele Dobrego Pasterza w Olkuszu.
Zapraszamy.

Rodziny Swędziołów

Praca dodatkowa

504 178 683

kolportaż
gazet

OGŁOSZENIA PŁATNE

Dodatek węglowy...
ciąg dalszy ze str 1
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Połączenia kolejowe przebie-
gające przez powiat olkuski to stały 
temat naszych publikacji. Wszystko 
za sprawą interwencji naszych 
Czytelników, którzy często dzielą 
się z  nami swoimi przemyślenia-
mi na ten temat. Niedawno jeden 
z nich wysunął pomysł reaktywacji 
regularnych połączeń pasażerskich 
kursujących między Olkuszem 
i Ukrainą. Jakie są szanse na reali-
zację takiego pomysłu?

Na początku tego roku po raz 
pierwszy od wielu lat Linia Hutnicza 
Szerokotorowa była wykorzystana 
w  ruchu pasażerskim. Na tory do-
stosowane do pociągów jeżdżących 
po terenie państw byłego ZSRR skie-
rowano wówczas niektóre pociągi 
dla uchodźców z  Ukrainy. Jednym 
z przystanków na tej trasie był Olkusz. 
Starsi mieszkańcy naszego miasta 
pamiętają, że za czasów PRL, a nawet 
w latach 90-tych, z tutejszego dworca 
kolejowego można było dojechać 
do Moskwy, a nawet do położonego nie-
daleko granicy z Kazachstanem miasta 
Magnitogorsk. Niektórzy pytają, czy 
obecnie nie można byłoby wykorzystać 
linii do utworzenia stałego połączenia 
pasażerskiego, kursującego np. pomię-
dzy Olkuszem i Lwowem.

Szansa na rozwój
- Ostatnio pisaliście o  pomysłach 

uruchomienia pociągu kursującego 
z Olkusza do Warszawy i o budowie kolei 

dużych prędkości. Według mnie to fanta-
smagorie, które nigdy nie doczekają się 
realizacji. Tymczasem już teraz dyspo-
nujemy infrastrukturą, która mogłaby 
uczynić z naszego miasta ważny punkt 
przesiadkowy. Dlaczego nikt nie pomyśli 
o  utworzeniu połączenia kolejowego 
pomiędzy naszym miastem a Ukrainą? 
Przecież na wiosnę torami LHS przy-
jeżdżały do nas pociągi z  uchodźcami. 
W Polsce jest już kilka milionów obywateli 
tego kraju. Takie połączenie na pewno 
cieszyłoby się dużym zainteresowaniem 
– pisze w e-mailu do naszej redakcji 
pan Włodzimierz. Wtóruje mu dr Ma-
teusz Kamionka, od lat zajmujący się 
stosunkami polsko-ukraińskimi.

- W mojej ocenie traktowałbym linię 
LHS jako jeden z największych, jak nie 
największy potencjał rozwoju powiatu 
olkuskiego w  przyszłości, na równi 
z  rozbudową drogi do Krakowa. Wyda-
rzenia związane z ewakuacją uchodźców 
z  przełomu lutego i  marca pokazały, 
że transport osobowy na linii jest moż-
liwy, obalając często argumentacje prze-

ciwników tego pomysłu. Biorąc ponadto 
pod uwagę położenie Olkusza, które uła-
twia dojazd do każdego miejsca w Polsce, 
ale również do np. Czech czy Niemiec, 
to ogromny potencjał, który jest w tym 
momencie niewykorzystany. Oczywiście 
związane byłoby to z pewną modernizacją 
torów, użytkowania ukraińskiego taboru 
kolejowego czy w  perspektywie czasu 
z elektryfikacją linii, ale niezaprzeczalnie 
jest to jeden z najbardziej przyszłościo-
wych kierunków rozwoju transportu 
szynowego między oboma krajami. 
Na dzień dzisiejszy wystarczyłyby dwa 
połączenia na tydzień, aby sprawdzić 
zainteresowanie potencjalnych klientów, 
a w przyszłości połączenie Olkusz-Kijów 
oraz wakacyjne Olkusz- Odessa nad 
Morzem Czarnym, mogłoby być codzien-
nością – mówi naukowiec z Olkusza.

Pierwszeństwo dla towarów
Niestety, na chwilę obecną po-

mysły te nie mają większej szansy 
na realizację. Jak możemy przeczytać 
w artykule zamieszczonym w serwisie 
„Rynek Kolejowy”, przedstawiciele rzą-

du wykluczają taką możliwość. - Prze-
wozy uchodźców po LHS były jedynie 
epizodem, bo trasa ma strategiczne 
znaczenie w ruchu towarowym i musi 
pozostać maksymalnie dostępna dla 
pociągów przewożących ładunki – ar-
gumentuje Ministerstwo Infrastruk-
tury. Przedstawiciele resortu dodają 
także, że przebieg linii sprawia, iż jej 
wykorzystanie w ruchu pasażerskim 
nie zmieniłoby znacząco sytuacji po-
dróżujących pomiędzy krajami.

Rządzący argumentują również, 
że infrastruktura LHS już teraz wy-
korzystana jest w  stopniu maksy-
malnym. - W obliczu planowanego 
zacieśniania współpracy gospodarczej 
pomiędzy krajami ciąg niewymagający 
przeładunku towarów, zmiany wózków 
w  wagonach czy stosowania taboru 
wyposażonego w  mechanizmy umożli-
wiające przestawianie rozstawu osi może 
rzeczywiście istotnie pomóc w imporcie 
produktów ukraińskich, czy eksporcie 
polskich. Ewentualne zwiększenie wy-
miany handlowej mogłoby przy tym 
skompensować możliwy spadek potoku 
towarów jadących dotychczas przez 
Ukrainę tranzytem – czytamy w publi-
kacji. Przedstawiciele władzy dodają, 
że ewakuacja z kraju ogarniętego woj-
ną była okolicznością nadzwyczajną, 
dlatego zdecydowano się na wyjątkowe 
wykorzystanie ciągu przez pociągi 
pasażerskie.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Jak zwykle 
zapraszamy do dyskusji i dzielenia 
się swoimi przemyśleniami!

Jakie są szanse na 
pociąg do Lwowa?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Czemu nie można dodzwonić 
się na pocztę? - Takie pytanie zadaje 
mieszkaniec Olkusza, który pomi-
mo wielu prób, nie zdołał dodzwo-
nić się do placówki Poczty Polskiej 
w naszym mieście.

Otrzymaliśmy niedawno telefon 
od jednego z mieszkańców, który skar-
żył się na brak możliwości dodzwo-
nienia się na główną placówkę Poczty 
Polskiej w Olkuszu. - Na naszą pocztę 
nie można się dodzwonić. Próbowałem 
wiele razy i  jest to niemożliwe. Przecież 
nie każdy może przyjechać osobiście, 
żeby o coś zapytać — relacjonuje nasz 
czytelnik. Twierdzi, iż skontaktował 
się z  infolinią, której numer znalazł 
na stronie internetowej Poczty Pol-
skiej. Nie udało mu się jednak uzyskać 
tam interesujących go informacji. – Po-
wiedziano mi, żebym dzwonił do placówki 
w  Olkuszu. Tam zaś nikt nie odbiera 
telefonu. Po co w  takim razie podano 
mi ich numer telefonu, skoro nikt tam nie 
odbiera? Czy nie lepiej byłoby zrobić jedną 
centralną infolinię, taką jak w  ZUSie, 
przez którą wszystko można załatwić? – 
pyta nasz Czytelnik.

Poprosiliśmy o  odniesienie się 
do tych uwag przedstawicieli Poczty 
Polskiej. - Wszelkie interwencje klientów 
traktowane są przez nas bardzo poważ-
nie, natomiast nie w każdej sytuacji jest 
możliwa szybka reakcja. Pracownicy 
placówki pocztowej w Olkuszu obsługują 
bezpośrednio klientów, mimo to odbierają 

bardzo dużą liczbę telefonów. W  danej 
chwili nie było możliwości odebrania po-
łączenia ze względu na absencję urlopową 
pracowników, wykonywanie czynności 
operacyjnych poza stałym stanowiskiem 
pracy, gdzie nie ma dostępu do telefonu 
stacjonarnego (bieżąca obsługa klienta, 
wydawanie przesyłek awizowanych, itp.) 
– czytamy w nadesłanej odpowiedzi.

Jak informuje biuro prasowe 
Poczty Polskiej, właściwym numerem 
do kontaktu dla klientów jest infolinia 
i strona internetowa www.poczta-pol-
ska.pl. - Niemniej mobilizujemy pracow-
ników, aby z jeszcze większą starannością 
reagowali na sygnały od klientów, aby 
jakość obsługi również w tym elemencie 
stała na jak najwyższym poziomie – pod-
kreślają przedstawiciele spółki.

Głuchy telefon 
na poczcie

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Po dwuletniej przerwie w or-
ganizacji święta miasta i  gminy 
Wolbrom, mieszkańcy i  goście 
mieli okazję do uczestnictwa 
w  otwartej imprezie pod nazwą 
„Festyn rodzinny na pożegnanie 
wakacji”. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane jako okrojona, co nie 
oznacza, że skromna, wersja Dni 
Wolbromia.

Jednodniowy piknik „na bo-
gato” przygotowany został na te-
renie nieco zapomnianego przez 
lata,  dość zaniedbanego parku 
miejskiego przy ul. Krakowskiej 
w Wolbromiu. Miejsce, choć do uzy-
skania pełnych walorów użytko-
wych wymaga sporych nakładów 
pracy i środków, ma swój potencjał. 
Przede wszystkim teren jest dość 
rozległy, bezpieczny, zadrzewiony – 
co gwarantowało cień w razie upału 
oraz niepowtarzalny klimat.

Festynowe atrakcje rozpoczę-
to jeszcze przed południem przy 
wolbromskim zalewie, gdzie obok 
rekreacji nad wodą propagowano 
również bezpieczeństwo. Na przy-
stani wodnej można było skorzystać 
z  przejażdżki po wodzie szybką 
łodzią motorową, ale także poznać 
zasady zdrowego i  bezpiecznego 
korzystania z uroków wypoczynku 
nad wodą.

N a  p a r k i n g u  p r z y  z a l e w i e 
władze gminy chwaliły się też 
nowoczesnym taborem wozów ra-
towniczo-gaśniczych posiadanych 

przez lokalne jednostki ochotni-
czych straży pożarnych.

Podczas festynu w  parku wy-
korzystano potencjał miejscowych 
organizacji, firm i  instytucji. Były 
zatem stoiska z  różnorodnymi 
smakołykami, miejsca aktywnej 
zabawy, kącik szachowy, stoisko 
z daniami regionalnymi, przygoto-
wanymi przez panie z kół gospodyń 
wiejskich, przestrzeń twórcza, gdzie 
dzieciaki mogły pokazać swoje 
talenty plastyczne, rozstrzygnięto 
zorganizowany przez Bibliotekę 
Publiczną w  Wolbromiu konkurs 
„Eko rewia mody ”,  przejażdżki 
na kucykach oraz wielka scena, 
na której wystąpiły oklaskiwane 
przez wielbicieli lokalne talenty, m 
in. wokalistki ze studia Efendi Clue 
z Łobzowa, młode artystki szlifujące 
swoje talenty taneczne w pracowni 
Kwadrance i  ZPiT Wolbromiacy, 

oraz zaproszone gwiazdy. Widzom 
szczególnie podobały się występy 
górali z  formacji InoRos, popisy 
wokalno-taneczne trójki Ukrainek 
z  zespołu Mirami,  a  na koniec 
piękny koncert gwiazdy wieczoru 
– zespołu PECTUS, który wystąpił 
przed zgromadzoną wolbromską 
publicznością już szósty raz w swo-
jej karierze artystycznej. Ponieważ 
imprezę zorganizowano w  sobotę, 
chętni mogli bawić się długo w noc 
na kończącej piknik dyskotece.

Przypominając sobie o  miej-
skim parku władze Wolbromia 
zapewniają, że już wkrótce miejsce 
to zacznie zmieniać swoje oblicze. 
Powstały piękne wizualizacje, jak 
można zagospodarować teren, pozy-
skano też pierwsze środki na rewi-
talizację terenu, a  nawet głoszono 
już przetarg na wstępne prace.

Gmina Wolbrom 
pożegnała wakacje

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Festyny Rodzinne Osiedla Cen-
trum na trwałe wpisały się już w ol-
kuski harmonogram wakacyjnych 
wydarzeń. Imprezy organizowane 
na placu przy Miejskim Domu Kul-
tury, za każdym razem gromadzą 
rzeszę okolicznych mieszkańców. 
Nie inaczej było w minioną sobotę, 
20 sierpnia 2022 r.

Tradycyjnie otwarcia imprezy 
dokonał Henryk Gamrat – wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu 
oraz przewodniczący zarządu osiedla 
Centrum i główny organizator festynów. 
Zaraz po nim życzenia dobrej zabawy 
przybyłym złożył także Roman Piaśnik 
- burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Ważną chwilą było wręczenie 
włodarzowi Srebrnego Grodu przez 
przewodniczącego zarządu osiedla sta-
tuetki z podziękowaniem za współpracę 

w przedsięwzięciach inwestycyjnych 
na rzecz rozwoju Osiedla Centrum. - 
Bardzo dziękuję za to wyróżnienie. Jest dla 
mnie wielki zaszczyt, ale zarazem także 
zobowiązanie do dalszej pracy na rzecz 
mieszkańców – podkreślał w trakcie swo-
jej przemowy burmistrz Roman Piaśnik.

Na uczestników festynu czekały 
różnorodne atrakcje. Zarówno dzieci 
jak i dorośli mogli znaleźć tutaj coś dla 
siebie. Były więc występy artystyczne 

oraz konkurencje sportowe. Pracownicy 
olkuskiego MOSiR-u przygotowali dla 
najmłodszych zawody m.in. w rzucaniu 
do celu czy rodzinny slalom. Chętnych 
do sprawdzenia swoich sportowych 
umiejętności nie brakowało.

Na scenie zaprezentowały się m.in. 
wokalistki z  Ogniska Muzycznego 
DodiArt. W  programie imprezy była 
również zabawa taneczna oraz pokaz 
sprzętu wojskowego, strażackiego i po-
licyjnego. Organizatorzy zapewnili także 
poczęstunek. Duże zainteresowanie 
wzbudził pokaz mody z lat: dwudzie-
stych, trzydziestych i  czterdziestych 
XX w, zaprezentowany przez członków 
Światowego Związku Żołnierzy AK 
w Olkuszu. Kulminacyjnym punktem 
imprezy był pokaz sztucznych ogni.

Głównym organizatorem i spon-
sorem IX Festynu Rodzinnego był 
Zarząd osiedla Centrum oraz gmina 
Olkusz, przy współpracy olkuskich 
instytucji: MOK – u oraz MOSiR – u.

Świętowali  
po raz dziewiąty 

OLKUSZ
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

Z a p r a s z a m y  3  w r z e ś n i a 
2022 r. o godz. 11.00 do udziału w ogól-
nopolskiej akcji „Narodowe Czytanie”. 
W tym roku publicznie czytane będą 
„Ballady i romanse” Adama Mickie-
wicza.

Na olkuskim Rynku uczestników 
wydarzenia powita Pan Roman Piaśnik 
– Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. 
Fragmenty utworu czytać będą:

Bogumił Sobczyk - Starosta Olku-
skiMarcin Wiercioch - Z-ca Burmistrza 
Miasta i Gminy OlkuszGrażyna Kaziród 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 

w OlkuszuMirosław Jurczyk - Dyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 4 w OlkuszuHa-
lina Świtlicka - Kierownik Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie – 

Filia w OlkuszuMarida Zoń – Dyrektor 
Zespołu Szkół Nr 4 w OlkuszuIrena Maj-
da - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcą-
cego w OlkuszuAgnieszka Grzebinoga 

- Dyrektor II Liceum Ogólnokształcące-
go w Olkuszu

Wszyscy uczestnicy tegorocznej 
edycji Narodowego Czytania będą mieli 
możliwość otrzymania okolicznościo-
wej pieczęci przesłanej z  Kancelarii 
Prezydenta RP.

„Narodowe Czytanie” to ogólno-
polska akcja publicznego czytania 
największych polskich dzieł literackich. 
Czytanie zostało nazwane „narodowym”, 
aby podkreślić jego powszechny i egali-
tarny charakter. Ponadto celem przedsię-
wzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, 
zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości 
o polszczyznę oraz wzmocnienie poczu-
cia wspólnej tożsamości.

Narodowe Czytanie 2022 
na olkuskim Rynku

Bezpłatne badania prenatalne 
I i II trymestru ciąży

Jak się zapisać:

1. wejdź na stronę www.niepelnosrpawni.rsm.org.pl
2. pobierz formularz zgłoszeniowy
3. wypełniony formularz prześlij do nas pocztą tradycyjną 
     lub skanem (prenatalne@rsm.org.pl)
4. czekaj na umówienie terminu wizyty 

(w tym miasto Kraków)

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki 
agregatem
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BOGUCIN 
MAŁY

A.N.Q.A.
W minioną sobotę społecz-

n o ść  B o g u c i n a  M a ł e g o  m i a ł a 
nie lada okazję to świętowania. 
W  sołectwie odbył się turniej 
piłki nożnej dzieci połączony 
z rodzinnym festynem. Na przy-
b y ł y c h  m i e s z k a ń c ó w  c z e k a ł a 
moc atrakcji.

W  z e s z ł y  we e k e n d  b o i sk o 
sportowe zlokalizowane za świe-
t licą MOK w  Bogucinie Małym 
stało się areną zmagań sporto-
wych dla najmłodszych miesz-
kańców naszego powiatu. Dzięki 
zaangażowaniu: sołtysa, rady so-
łeckiej, lokalnego Koła Gospodyń 
Wi e j sk i ch ,  K l u b u  S p o r t o we g o 
ULKS Grafit i  Akademii Piłkar-
skiej Srebrni Olkusz w  sołectwie 
zorganizowany został turniej piłki 
nożnej dzieci o  puchar starosty 
powiatu olkuskiego połączony 
z rodzinnym festynem.

Imprezę otworzył sołtys Bo-
gucina Małego Łukasz Osuch, 

który powitał przybyłych gości. 
Chwilę po nim głos zabrał bur-
mistrz Miasta i Gminy Olkusz. – 
Chciałbym serdecznie podziękować 
w s z y s t k i m  W a m ,  m i e s z k a ń c o m 
za to, że troszczycie się o swoją małą 
ojczyznę. Współpraca z  państwem 
to czysta przyjemność. Wszystkim, 
zwłaszcza najmłodszym, życzę cu-
downego popołudnia i wielu wspa-
niałych wrażeń – mówił w trakcie 
s w o j e g o  w y s t ą p i e n i a  R o m a n 
Piaśnik.

Na Festynie Rodzinnym nie 
b y ł o  m i e j sc a  n a  n u d ę .  P o m i -
mo chmur na niebie wszystkim 
uczestnikom imprezy przez cały 
czas dopisywał humor. Zabawę 
rozpoczęto na sportowo – piłkar-
skim turniejem o puchar starosty 
powiatu olkuskiego. W  tych roz-
grywkach wszyscy byli zwycięz-
cami. Każda drużyna otrzymała 
pamiątkowy puchar, a  każdy jej 
członek został uhonorowany pa-
miątkowym medalem. Wręczyła 
je wicestarosta powiatu Paulina 
Polak. Uczestnicy turnieju otrzy-
mali również nagrody ufundowa-
ne przez Wojewodę Małopolskiego 
Łukasza Kmitę i  Urząd Marszał-

kowski w  Krakowie, reprezento-
wany na imprezie przez Andrzeja 
Wójcika, radnego Sejmiku Woje-
wództwa Małopolskiego.

- Z ogromną przyjemnością wraz 
ze Starostą Bogumiłem Sobczykiem 
obejmujemy patronatem wydarze-

nia,  w  których dzieci  i   młodzież 
promują zdrowy styl  życia.  Mam 
nadzieję,  że Turniej piłki nożnej, 
w którym wzięły udział drużyny nie 
tylko z Powiatu Olkuskiego, na stałe 
wpiszemy w  kalendarz wydarzeń. 
Gratuluję wszystkim uczestnikom 

umiejętności i wytrwałości. Dziękuję 
Sołtysowi i Mieszkańcom Bogucina 
Małego za zaproszenie .  I   proszę, 
trzymajcie kciuki, żeby nasz wnio-
s e k  o   d o fi n a n s o w a n i e  r e m o n t u 
Waszej drogi złożony do Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg uzyskał 

akceptację. Do zobaczenia za rok! - 

mówi Paulina Polak.

Oprócz sportowych rozgrywek 

na przybyłych czekał jeszcze sze-

reg innych atrakcji. Na nudę nie 

mogli narzekać zwłaszcza naj-

młodsi, którzy mogli skorzystać 

z  gier i   zabaw przygotowanych 

przez wynajętą firmę animacyjną. 

Czekały na nich również dmu-

chane zjeżdżalnie, wata cukrowa 

oraz pokaz sprzętu policyjnego 

i  strażackiego. Starsi uczestnicy 

i m p r e z y  m o g l i  z a ś  p o d z i w i a ć 

pokaz współczesnej i  historycz-

nej broni palnej. Wieczorem zaś 

rozpoczęła się zabawa taneczna. 

W  trakcie imprezy prowadzono 

również zbiórkę charytatywną 

na rzecz małej Rity – podopiecz-

nej Fundacji AVALON.

Piłkarskie zmagania w Bogucinie Małym 

90,00 zł

Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911

tel. 692 736 760

600 057 911fotoolkusz@op.plfotoolkusz@op.pl

OCAL SWOJE

WSPOMNIENIAOCAL SWOJE

WSPOMNIENIA

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 
paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 661 292 
159. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja 
Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpi-
tala – obok piekarni). Rejestracja tel. 
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od 
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. 
K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 
277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. 
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wielkie-
go 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 Reje-
stracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz. pl Rejestracja: 604 052 027
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych Sub-
silva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

26.08 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

27.08	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

28.08	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

29.08	 Apteka	Libra,	ul.	Legionów	Polskich	14	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

30.08	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

31.08	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

1.09	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 
10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 
532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
. Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy
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„Ucz się u mistrza” - innowacyjny 
projekt województwa małopolskiego

Realizacja projektu „Ucz się u mistrza” 
wynika z potrzeb mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw (MŚP) z Małopolski. Wiele 
z nich w obliczu kryzysu, będącego skutkiem 
pandemii, szuka sposobu na dywersyfika-
cję usług i chce poszerzyć swoją ofertę lub 
poprawić jej jakość, ale żeby to zrobić, musi 
najpierw dokształcić pracowników, uzupełnić 
ich wiedzę oraz umiejętności. W sposób 
szybki, skuteczny i optymalizujący koszty. 
Innowacyjny projekt województwa małopol-
skiego „Ucz się u mistrza”, będący częścią 
Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej, umoż-
liwi im rozwój kadr, dzięki wykorzystaniu 

nowego rodzaju usługi rozwojowej – uczenia 
w miejscu pracy.
Zdaniem przedsiębiorców uczenie się poprzez 
działanie, pod okiem fachowca, w rzeczywistych 
sytuacjach zawodowych jest niezwykle skuteczne. 
Pozwala oszczędzić czas i pieniądze przeznaczone 
na zdobycie nowych lub doskonalenie już posiadanych 
umiejętności pracowników. Celem projektu jest więc 
oferowanie wsparcia w formie najbardziej odpowia-
dającej potrzebom MŚP, czyli przy wykorzystaniu 
usługi uczenia w miejscu pracy, na którą jest zapo-
trzebowanie rynku, przy jednoczesnym zapewnieniu 
odpowiedniej jakości tego rodzaju usługi.
Projekt zakłada wypracowane założeń usługi uczenia 
w miejscu pracy i sprawdzenie, czy będzie ona cie-
szyła się zainteresowaniem przedsiębiorców z branż: 
gastronomicznej, hotelarskiej, fryzjerskiej i kosmetycz-
nej, czy będzie mogła być realizowana za pieniądze 

publiczne w podmiotowym systemie finansowania 
w przyszłości, jaki jest optymalny sposób rozliczeń 
finansowych usług uczenia w miejscu pracy, jakie 
wymogi jakościowe dotyczące dostawców usług 
uczenia w miejscu pracy będą możliwe do zreali-
zowania przez nich.
Mikro-, mali i średni przedsiębiorcy z branż usłu-
gowych, dotkniętych skutkami pandemii COVID-19: 
gastronomicznej, hotelarskiej, fryzjerskiej i kosmetycz-
nej, chcący podnieść umiejętności swoich pracow-
ników, mogą uzyskać w projekcie dofinansowanie 
– w formie bonów rozwojowych – na usługę uczenia 
w miejscu pracy – pod okiem fachowca, pracującego 
u innego przedsiębiorcy z tej samej branży, którego 
potencjał i doświadczenie pozwalają mu dzielić się 
swoją wiedzą i umiejętnościami.
MŚP, który otrzyma bony w projekcie, samodzielnie 
wybiera dla siebie i swoich pracowników oferty usług 

uczenia w miejscu pracy z bazy projektu. Usługi te 
są realizowane przez dostawców usług spełniających 
wymagania jakościowe MSUES plus.
Projekt zakłada wsparcie co najmniej 200 MŚP oraz 
300 osób pracujących, łącznie z prowadzącymi dzia-
łalność na własny rachunek, z czego co najmniej 
222 osoby zdobędą kompetencje, uczestnicząc 
w usługach uczenia w miejscu pracy.
Projekt „Ucz się u mistrza” jest realizowany rów-
nolegle z działaniami komplementarnymi „MSUES 
plus”, w ramach których:
zostały przygotowane i są upowszechniane Mało-
polskie Standardy Usług Edukacyjno-Szkoleniowych 
MSUES plus, uwzględniające warunki jakościowe 
dla usług uczenia w miejscu pracy;
dostawcy usług w projekcie są przygotowywani 
do świadczenia usług zgodnie ze standardami 
MSUES plus.
Zakłada się przygotowanie co najmniej 40 dostaw-
ców usług.
Projekt jest realizowany od 26 listopada 2020 roku 
do 31 grudnia 2022 roku.

https://umistrza.pociagdokariery.pl
https://wupkrakow.praca.gov.pl/

Czy przedszkole jest potrzebne?
Dlaczego warto posłać 

dziecko do przedszkola?
Rodzice kilkulatków zapewne często 
zastanawiają się, czy posłać dziecko 
do przedszkola, czy lepiej postawić na 
opiekunkę. Wielu psychologów twierdzi, 
że pierwsze z tych rozwiązań to najlepsza 
inwestycja w przyszłość dziecka. Dlaczego 
lepiej posłać malucha do przedszkola?
Pobyt w przedszkolu pozytywnie wpływa na 
emocjonalny i społeczny rozwój dziecka. 
Przebywanie w grupie rówieśników powo-
duje, że nasze pociechy uczą się przede 
wszystkim współpracy, tolerancji i otwarcia 
na świat. Często zdarza się, że maluchy 
są nieśmiałe i trudno przychodzi im nawią-
zywanie kontaktów z  innymi dziećmi. 
W grupie łatwiej jest pokonać nieśmiałość 
i przełamać „pierwsze lody” poznając nowe 
koleżanki i kolegów. Zajęcia plastyczne, 
muzyczne, wycieczki czy inne edukacyjne 
zabawy pozwalają na indywidualne rozwi-
janie zainteresowań. Bardzo ważna jest 

codzienna nauka języka angielskiego, którą 
zapewniamy w naszym przedszkolu. Od 
najmłodszych lat przygotowujemy do 
nauki matematyki, robotyki, inżynierii. 
Wszystko to niewątpliwie zaprocentuje 
w przyszłości.
- Dzieci w przedszkolu mają zagwaranto-
wany stały rytm dnia, przez co uczą się 
porządku i systematyczności. Mają także 
zapewnione poczucie bezpieczeństwa. 
W grupie maluchy szybciej zaczynają mówić, 
poprawia się ich sprawność ruchowa. Dzieci 
uczą się również samodzielności, zwłasz-
cza jeśli chodzi o jedzenie i ubieranie się. 
Nabierają wprawy w czynnościach, których 
często wcześniej uczą ich rodzice w domu 
- mówi Katarzyna Przeździk, dyrektor Niepu-
blicznego Przedszkola Artystyczno – Spor-
towego „Mądre Urwisy”.

Na co zwrócić uwagę przy 
wyborze przedszkola?

Wybierając placówkę, do której poślemy 
nasza pociechę, musimy zwrócić uwagę na 

wiele istotnych rzeczy. Bardzo ważny jest 
personel, który musi posiadać odpowiednie 
kwalifikacje. Przy wyborze przedszkola 
liczy się też opinia placówki w  środo-
wisku, wyposażenie sal i  toalet oraz 
zabezpieczenie obiektu przed wejściem 
osób trzecich. Przedszkole powinno być 
zamykane, tak, by żaden z podopiecznych 
nie mógł samodzielnie opuścić budynku. 
Jeśli chodzi o wyżywienie, jadłospis powi-
nien być opracowywany przez dietetyka. 
Jadłospis uwzględnia uwagi rodziców, jeśli 
ich pociechy mają alergię pokarmową lub 
z powodów religijnych dziecko nie je niektó-
rych produktów spożywczych. W naszym 
przdszkolu uczymy zdrowych nawyków, 
nie podajemy słodyczy i pijemy wodę.
Warto, by rodzice sami przyjrzeli się, jak 
wychowawcy nawiązują kontakt z dziec-
kiem. Idealnym rozwiązaniem są zajęcia 
adaptacyjne, na które zapraszam z własną 
pociechą. Wyznaczane są również dni kon-
sultacji, podczas których rodzice mogą 
przyjść do danej placówki i porozmawiać 
z wychowawcami o bieżących sprawach. 
Przedszkole powinno być otwarte na rodzi-
ców i  w  miarę możliwości elastycznie 
reagować na ich potrzeby, na przykład 
jeśli chodzi o godziny otwarcia.
- Rodzice powinni pamiętać, że podczas 
pobytu ich dziecka w przedszkolu zajmują 
się nim nie tylko wychowawcy. Nasze 
przedszkole oferuje specjalistyczne wspar-
cie: logopedyczne, terapeutyczne ręki, 
pedagogiki specjalnej, psychologiczne.  
W ramach nauki i zabawy przedszkolaki 
powinny też mieć organizowane wycieczki, 
spacery, wyjścia w interesujące miejsca 
– dodaje Katarzyna Przeździk.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Polub nas na

Дитячий
садок

www.urwisy-olkusz.pl

Przygotuj swoje dziecko 
do przedszkola! 

Zapraszamy dzieci od 2 rż.
Polecamy zajęcia adaptacyjne

dla dzieci wraz z rodzicami

Nabór do 
nowej 
grupy!

OSK Rutkowska Agnieszka
OSK świadczy szkolenia z zakresu prawa jazdy kat. B. Posiada doświadczoną kadrę  

oraz cieszy się znakomitą zdawalnością osób szkolonych w powiecie olkuskim.  
Możliwość dojazdu do kursanta oraz jazdy doszkalające.

Trzyciąż, ul. Południowa 31, Tel.600358854, 532404792
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Małopolska przyjazna rowerzystom
Małopolska to prawdziwy raj dla cykli-

stów – nie tylko ze względu na krajobraz 
i liczbę atrakcji turystycznych, ale również 
ze względu na rozbudowaną infrastrukturę 
rowerową. Dzięki nowoczesnej sieci tras 
VeloMałopolska można bez większych 
przeszkód przejechać województwo wzdłuż 
i wszerz – zarówno z zachodu na wschód, 
jak i z południa na północ.
Powstaje coraz szersza baza certyfikowanych obiek-
tów, Miejsc Przyjaznych Rowerzystom, które dosto-
sowują swoją ofertę do potrzeb osób przemieszcza-
jących się na dwóch kółkach. Aby sprawdzić gdzie 
zlokalizowane są owe obiekty oraz jaki jest zakres 
ich usług, najlepiej skorzystać z ogólnodostępnych 
narzędzi cyfrowych. Najnowszym z nich jest E-Katalog 
Miejsc Przyjaznych Rowerzystom.
Podróżowanie jednośladem po Małopolsce nigdy 
nie było prostsze i przyjemniejsze. Mamy gotowych 
650 km tras rowerowych na najwyższym poziomie, 
a wzdłuż nich powstaje coraz więcej Miejsc Przyjaznych 
Rowerzystom. W tym momencie jest ich 165, choć 
niebawem będzie więcej. Można je podzielić na pięć 
kategorii: noclegowe, gastronomiczne, informacje 
turystyczne, atrakcje turystyczne oraz inne obiekty 
usługowe, w tym sklepy, serwisy i wypożyczalnie 
rowerowe. Można w nich wypocząć, dobrze zjeść, 
naprawić lub przechować rower, a przede wszystkim 
liczyć na życzliwe przyjęcie. Jeśli na rowery, to do Mało-
polski! – zachęca Iwona Gibas z zarządu województwa.

Miejsca Przyjazne 
Rowerzystom (MPRy)

Każdy z obiektów nieodpłatnie udostępnia turystom 
podstawowy zestaw narzędzi do naprawy rowerów, 

w tym serwisową pompkę rowerową pozwalającą 
na napompowanie każdego rodzaju dętki. Każdy 
z obiektów posiada ponadto aktualne informacje 
o najbliższych serwisach oraz sklepach rowerowych. 
Co więcej, obiekty noclegowe umożliwiają noclegi 
na jedną noc oraz zapewniają zamykane pomieszczenie 
do przechowywania rowerów i bagaży. Obiekty posia-
dające certyfikat są naprawdę przyjazne rowerzystom!

Przydatne narzędzia cyfrowe
Województwo Małopolskie przygotowało szereg narzę-
dzi, ułatwiających planowanie podróży po Małopolsce, 
w tym wyszukiwanie interesujących obiektów posia-
dających certyfikat MPR. Do dyspozycji internautów 
zostały oddane m.in. mapy on-line, aplikacja rowerowa, 
multimedialny e-katalog i spacery wirtualne, pozwa-

lające na cyfrową przejażdżkę po czterech trasach 
rowerowych VeloMałopolska.

Nowość – E-katalog MPRów
E-katalog to coś więcej niż katalog. To zestaw 
informacji o obiektach, posiadających certyfikat 
Miejsc Przyjaznych Rowerzystom, dodatkowo 
uzupełniony o multimedialny zbiór małopolskich 
atrakcji turystycznych znajdujących się w pobliżu 
głównych tras rowerowych. E-katalog zawiera wiele 
wskazówek przydatnych w planowaniu podróży: 
filmy, panoramy 3600, setki wyjątkowych zdjęć, 
a nawet gotowe propozycje wycieczek. Wszystko 
po to, aby zagwarantować turyście możliwość 
skrupulatnego zaplanowania ciekawego pobytu 
w Małopolsce.

Interaktywny spis treści pomaga w wyszukiwaniu 
konkretnych MPRów, a jedno kliknięcie automatycznie 
przenosi czytelnika do oferty wybranego obiektu. Poza 
tym na końcu każdego rozdziału E-katalogu widoczne 
są odnośniki do poszczególnych kategorii obiektów, 
co znacznie usprawnia wyszukiwanie interesujących treści.

Wirtualne spacery
Wirtualne spacery po 4 trasach VeloMałopolska: 
VeloMetropolis, VeloNatura, VeloDunajec i Wiślanej 
Trasie Rowerowej to całkowicie inny, nowatorski format 
prezentowania tras rowerowych. Widok „z lotu ptaka” 
pozwala prześledzić przebieg danej trasy rowerowej, 
a także zobaczyć gdzie znajdują się certyfikowane 
Miejsca Przyjazne Rowerzystom. Każdy obiekt zazna-
czony jest na panoramie w formie hotspotu, który 
zawiera zdjęcia obiektu, ofertę. dane kontaktowe oraz 
linki odsyłające do stron internetowych i/lub stron 
na Facebooku.
Spacery wirtualne także posiadają funkcję wyszukiwa-
nia obiektów w obrębie danej kategorii. Po wybraniu 
odpowiedniej kategorii na liście widocznej w menu, 
na panoramach widoczne będą np. tylko certyfikowane 
obiekty noclegowe lub wypożyczalnie rowerowe.

Nawigacja rowerowa
Rowerowa Małopolska jest dostępna w dwóch posta-
ciach: strony www i aplikacji mobilnej. Route planner 
wyznaczy trasę rowerową w trzech dostępnych trybach: 
turystycznym, miejskim i terenowym, a nawigacja gło-
sowa poprowadzi użytkownika w wybrane miejsce, 
nawet w trybie offline. Dodatkową opcją jest obejrze-
nie profilu wysokościowego trasy oraz pobranie jej 
śladu GPX.Na mapie odnaleźć można m.in. największe 
atrakcje turystyczne Małopolski wraz ze zdjęciami 
i opisami, Miejsca Przyjazne Rowerzystom oraz Miej-
sca Obsługi Rowerzystów. Z aplikacji dowiedzieć się 
również można ile kalorii spali się wybierając konkretną 
trasę, ile zaoszczędzi się na paliwie czy też ile mniej 
CO2 wyemituje się do atmosfery wybierając ten eko-
logiczny środek transportu.

Źródło:  Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.

Zadzwoń i dowiedz się więcej

736 656 875

Zadbaj

o czyste powietrze

Kupuj online: https://www.e-antysmogowe.pl

OCZYSZCZACZE POWIETRZA

DO SZKÓŁ, PRZEDSZKOLI, ŻŁOBKÓW

Autoryzowany dystrybutor rozwiązań AeraMax Professional
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Finansowanie kształcenia pracodawców 
i pracowników.

Powiatowe Urzędy Pracy ze środków 
Funduszu Pracy w formie KFS mogą finan-
sować działania na rzecz kształcenia usta-
wicznego Twojego lub Twoich pracowników. 
Dofinansowanie to dostępne jest dla osób 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, 
a pracodawca może uzyskać aż 80% dofinan-
sowania do szkoleń dla swoich pracowników. 
Sprawdź, jakie to proste i korzystne!
Czym jest KFS?
Krajowy Fundusz Szkoleniowy jest finansowany ze środ-
ków Funduszu Pracy. Jego celem jest dofinansowanie 
szkoleń dla pracowników i pracodawców tak, aby 
dostosowywali oni swoje kompetencje i umiejętności 
do zmieniających się ciągle wymagań rynku pracy. 
KFS udziela wsparcia firmom na zasadzie pomocy de 
minimis – czyli bezzwrotnego wsparcia dla przedsię-
biorstw przez państwo. Pracodawca może uzyskać 
aż 80% dofinansowania do szkoleń dla swoich pra-
cowników (20% wkład musi wnieść sam). Wyjątkiem 
są tutaj mikroprzedsiębiorstwa zatrudniające do 10 
osób – one mogą uzyskać dofinansowanie na poziomie 
100% szkolenia. Środki KFS są przyznawane przez 
Powiatowy Urząd Pracy i mogą one być przeznaczone 
na szkolenia i egzaminy podnoszące kompetencje 
pracowników.
Kto może wnioskować o dofinansowanie szkoleń?
Dofinansowanie jest ogólnodostępne i mogą 
z niego skorzystać firmy, urzędy, fundacje, które 
prowadzą swoją działalność na terenie Polski. 
Mogą z niego korzystać pracownicy, czyli osoby 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę bez 

względu na długość umowy oraz wymiar czasu 
pracy. a także pracodawcy, którzy zatrudniają co naj-
mniej jednego pracownika na umowę o pracę – czyli 
z dofinansowania wykluczone są osoby prowadzące 
jednoosobową działalność gospodarczą. Ze szkoleń 
mogą korzystać również pracownicy zatrudnieni 
przez agencję pracy tymczasowej.
Jak mogę uzyskać dofinansowanie szkoleń z Kra-
jowego Funduszu Szkoleniowego dla moich pra-
cowników?
Pracodawca składa wniosek do PUP-u (Powiatowy 
Urząd Pracy) właściwego dla miejsca zarejestro-
wania działalności gospodarczej, w urzędzie jak 
lub poprzez sieć Internet (wymagane posiadanie 
bezpiecznego podpisu elektronicznego). Można 
skorzystać z pomocy doradcy klienta w PUP.
Środki na kształcenie pracowników z KFS są prze-
kazywane na konto, które pracodawca wskazał 
we wniosku. Beneficjent dofinansowania ma obo-
wiązek dostarczenia dokumentów potwierdzających 
nabycie danych szkoleń do miejscowego Urzędu 
Pracy. Pracodawca powinien zawrzeć z pracowni-
kiem, któremu zostaną sfinansowane koszty kształ-
cenia ustawicznego, umowę określającą prawa 
i obowiązki stron. Pracownik, który nie ukończy 
kształcenia ustawicznego finansowanego ze środ-
ków KFS z powodu rozwiązania przez niego umowy 
o pracę lub rozwiązania z nim umowy o pracę bez 
wypowiedzenia z winy pracownika (tzw. zwolnienie 
dyscyplinarne), zobowiązany jest zwrócić praco-
dawcy poniesione koszty, na zasadach określonych 
w umowie, a następnie ten zwraca je do urzędu.
Na finansowanie KFS składa się:
•  kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy 

pracodawcy lub za jego zgodą;

•  egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów 
potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych;

•  badania lekarskie i psychologiczne wymagane 
do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej 
po ukończeniu kształcenia;

•  ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w związku z podjętym kształceniem.

• Priorytety wydatkowania środków z KFS w 2022 roku:
•  wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnio-

nych w firmach, które na skutek pandemii COVID-19, 
musiały podjąć działania w celu dostosowania się 
do zmienionej sytuacji rynkowej;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego osób powra-
cających na rynek pracy po przerwie związanej 
ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfi-
kowanych w danym powiecie lub województwie 
zawodach deficytowych;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracują-
cych będących członkami rodzin wielodzietnych;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników 
Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów 
Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników 
spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnio-
nych w podmiotach posiadających status przedsię-
biorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 
przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez 
MRiPS;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego w związku 
z zastosowaniem w firmach nowych technologii 
i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi 
cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji cyfrowych;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracują-

cych w branży motoryzacyjnej.
• Zaś w przypadku posiadanych rezerw środków 

w ramach KFS, Rada Rynku Pracy określiła cele 
wydatkowania w kierunku:

•  wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45. 
roku życia;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orze-
czonym stopniem niepełnosprawności;

•  wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane 
do pracodawców zatrudniających cudzoziemców.

Dlaczego warto ubiegać się o finansowanie kosztów 
kształcenia?
Starosta może przyznać środki na sfinansowanie 
kosztów kształcenia w wysokości 80 proc. ponie-
sionych kosztów, nie więcej jednak niż 300 proc. 
przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jed-
nego uczestnika, a w przypadku mikroprzedsiębiorstw 
100 proc. poniesionych kosztów, nie więcej jednak 
niż 300 proc. przeciętnego wynagrodzenia w danym 
roku na jednego uczestnika.
Na jakie formy podniesienia kwalifikacji urząd przy-
zna wsparcie?
W ramach środków z KFS pracodawca może ubie-
gać się o sfinansowanie szkolenia, kursu lub studiów 
podyplomowych, które w danym momencie uzna 
za potrzebne, i nie muszą one dotyczyć obszaru prze-
ważającego w działalności firmy. Jeśli pracodawca 
uzasadni konieczność odbycia szkolenia, np. z zakresu 
fotografii kulinarnej bądź promocji firmy w social media, 
może uzyskać środki z Urzędu Pracy.
Co należy zrobić, by skorzystać z finansowania?
Oprócz złożenia wniosku należy uzasadnić potrzebę 
odbycia kształcenia ustawicznego, przy uwzględnieniu 
obowiązujących priorytetów wydatkowania środków 
KFS, a w przypadku środków z rezerwy KFS - priorytetów 
wydatkowania środków z rezerwy KFS. Formularze 
takie powinny być dostępne na stronach Powiatowych 
Urzędów Pracy.

adw. Magdalena Izdebska
www.adwokat-izdebska.pl
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Velvet CARE to LIDER W SWOJEJ BRANŻY, to też jeden z naj-
większych pracodawców w regionie olkuskim nieustannie zwiększa-
jący liczbę swoich Pracowników. Obecnie zatrudnionych jest prawie 
800 pracowników, a 9 lat temu było ich zaledwie 280. Pomimo wielu 
zmian na przestrzeni lat, firma niezmiennie znajduje się w tej samej 
lokalizacji, w Kluczach, gdzie pracują nierzadko całe rodziny. Bezpie-
czeństwo i STABILNE ZATRUDNIENIE oraz nieograniczone MOŻ-
LIWOŚCI ROZWOJU to elementy, które wysoko cenią pracownicy 
Velvet CARE. Z każdym Pracownikiem zawierana jest umowa o pracę. 
Na początku zazwyczaj na okres próbny, choć są wyjątki i można za-
cząć już od umowy na czas określony. Co istotne, ok. 80% Pracowni-
ków posiada umowę na czas nieokreślony.

Firma od lat dynamicznie się rozwija. Na przestrzeni 9. ostat-
nich lat zrealizowano strategiczne inwestycje na skalę niespotykaną 
w branży papierniczej: zakupiono czeską spółkę Moracell, zainstalo-
wano 9 nowoczesnych linii przetwórczych, uruchomiono 2 najnow-
sze maszyny papiernicze, zbudowano 3 magazyny. Każdy operator, 
magazynier, mechanik, elektryk, automatyk spotka w Velvet CARE 
NAJNOWSZE TECHNOLOGIE.

W związku z rozwojem i instalacją kolejnych linii produkcyjnych 
Velvet CARE zaprasza do grona Pracowników osoby, które chciałyby być 
częścią tej niesamowitej historii, które będą pracowały w magazynach, 
w utrzymaniu ruchu, na produkcji czy w wielu innych ciekawych obsza-
rach. Firma oferuje atrakcyjne warunki płacowe i szereg świadczeń po-
zapłacowych. Na produkcji minimalna stawka godzinowa dla osób bez 
doświadczenia to 19,50 zł brutto plus atrakcyjne dodatki. Doświadczony 
w pracy na produkcji Pracownik od początku otrzymuje minimum 21 zł 
brutto na godzinę. Po uwzględnieniu wszystkich dodatków (w tym m.in. 
dodatek za system czterobrygadowy wynoszący aż 600 zł brutto) to staw-
ka miesięczna wynosi PONAD 5300 ZŁ BRUTTO na początek.

W Velvet CARE istotne jest ciągłe doskonalenie i podnoszenie swoich 
kompetencji. Każdy Pracownik, który chce i ma motywację by się rozwijać, 
ma możliwość poszerzania swoich kompetencji w ramach kompleksowych 
projektów i wsparcia ze strony doświadczonych kolegów, przełożonych. 
Pracownikom zatrudnionym na wydziałach produkcyjnych, utrzymania 
ruchu czy w magazynach zapewnia się możliwość rozwoju w ramach ście-
żek kariery. W 2021 w firmie miało miejsce PONAD 200 AWANSÓW.

Zespół Velvet CARE charakteryzuje pasja, zaangażowanie w wykony-
wanie swoich obowiązków, nastawienie na realizację celów oraz poczu-
cie odpowiedzialności za zadania. Ważne są też ekologia i zdrowie Pra-
cowników. Firma zainaugurowała kampanię reklamową „Działamy dziś, 
z myślą o jutrze”. W pięciu obszarach realizowana jest już strategia Eco 
Agenda 2025, dzięki czemu dało się m.in. zredukować zużycie świeżej 
wody o 40%, a plastiku o ok. 17%, wprowadzono też ekologiczne opako-
wania dla chusteczek higienicznych. W kwestii zdrowia Pracowników, 
firma organizowała akcje szczepień, ponadto wspiera aktywność fizycz-
ną w ramach rywalizacji w bieganiu, chodzeniu i jeździe na rowerze.

Wszystko to sprawia, że Velvet CARE to SOLIDNY PRACODAWCA.

Velvet CARE jest jednym z największych producentów artykułów higienicznych w Europie Środkowej. 
Papiernia, która istnieje od ponad 125 lat, dziś produkuje wyroby higieniczne takie jak: papier toaletowy, 
ręcznik kuchenny, nawilżany papier toaletowy, chusteczki higieniczne i uniwersalne.

Aplikuj! To również może być Twój pracodawca!
hr@velvetcare.com +48 661 333 866
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OPERATOR WÓZKÓW WIDŁOWYCH 350 zł!!!
   (z wymianą butli+ egzamin UDT)

Operator suwnic, żurawi, podnośników, 
   podestów ruchomych
Operator pilarek łańcuchowych
Kursy spawalnicze
Szkolenia z zakresu BHP
Odzież robocza i ochronna w hurtowych cenach

KURSY KWALIFIKACYJNE I BHP

SUPRA BHP
Bukowno, ul. Leśna 60

tel. 606 397 921
www.bhpsupra.pl

Olkusz, ul. Bylicy, 1 pok. 20, tel. 507 557 201 

pon. - pt. 9.30 - 16.00

KKAATT..  BB

     S
zkolenia 

Okresowe, kwalifikacje wstępne

Najnowocześniejszy Salon 
Kosmetyczny w Bukownie

STUDIO URODY

 SUN POWER

STUDIO URODY

 SUN POWER

Monika Kula
Kosmetyka 
profesjonalna
Solarium

pon. – pt.  11.00 – 18.00, sob. 10.00 – 14.00

Tel. 784 908 110; 784 550 788

- UBEZPIECZENIA
- Inwestycje
- Faktoring
- Leasing
- Kredyty

- Fotowoltaika

ETU Partner
Twoje Finanse

732 049 820

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule 
spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

KARATE KYOKUSHIN
Zapraszamy na treningi

Klub Posiada Licencję Polskiego Związku Karate.

do Hali Sportowo-Widowiskowej

MOSIR w Olkuszu we wtorki i czwartki

w godzinach 16.45-19.00;

- do Hali Sportowej MOSIR w Bukownie

w poniedziałki i środy

w godzinach 18.00-19.30.

Tel. kontaktowy 786 939 141.

Odwiedź nas na facebooku. 

PPoossiiaaddaammyy  dduużżąą  ssttaawwkkęę  kkoonnii  

oorraazz  ddoośśwwiiaaddcczzeenniiee  ww  pprraaccyy  

zzaarróówwnnoo  zz  jjeeźźddźźccaammii  jjaakk  ii  kkoońńmmii

Serdecznie zapraszamy do kontaktu
i odwiedzenia naszej stajni

serdecznie 
zapraszam na:
serdecznie 
zapraszam na:

- oprowadzanki dla najmłodszych

     na kucykach

- naukę jazdy konnej

- jazdy grupowe dla osób już jeżdżących

- wyjazdy w teren

- szkółka jeździecka od października 

(nabór od 1.09.22 r.)

509 224 105


